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یو اس ای تودی )امریکا(:
مجســمه هایی کــه روزگاری به عنوان 
امریکایی هــا  بخــش  وحــدت  عامــل 
بود، حالا تبدیل به عامل شکاف بین 
مردم این کشــور شده اســت. نه فقط 
ســیاهان که بســیاری از سفیدپوستان 
مجســمه ها  ایــن  معتقدنــد  هــم 
بــرای آنهــا یــادآور تاریــخ بــرده داری 

کشورشان و ظلم به سیاهان است.

ایندیپندنت )بریتانیا(:
ســرانجام بوریــس جانســون مقابــل 
فشــارهای مردمی و فرهنگی تســلیم 
شــده و اعــام کــرده اســت حــالا کــه 
قرنطینــه کرونایــی تمام شــده، یک و 
نیــم میلیــارد پونــد به بودجــه بخش 
فرهنــگ اختصاص می دهد تا شــاید 
موزه ها و ســایر مراکز فرهنگی بتوانند 

جبران چند ماه قرنطینه را بکنند.

تایمزکویت )کویت(
شــمار  کاهــش  بــرای  کویــت  دولــت 
مهاجرانی که به این کشــور می آیند و 
مسائل امنیتی پیرامون آن، این هفته 
پیش نویــس قانونــی را ارائــه می دهد 
کــه به مهاجران دارای واجد شــرایط، 
اجــازه اقامت دائم می دهــد و به این 
مهاجــران  کار  روی  نظــارت  ترتیــب 

بیشتر خواهد شد.
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مذاکرات و تدوین برجام کلًا به نفع ایران بود
طولی نکشــید که بنــن و پریباس دوبــاره با من تماس گرفتنــد و برای من 
پیام فرســتادند. آنها می خواستند من با هر ظرفیتی که دارم به کاخ سفید 
بــروم زیرا تاش می کردند اختافات بین ترامپ، مک مســتر و تیلرســون 
را برطــرف کننــد. یکــی از مصادیــق ملموس ایــن اختاف مســأله ایران و 
بویژه توافق هســته ای ســال 2015 بود که اوباما آن را دســتاورد بزرگ خود 
می دانســت )دســتاورد دیگر او لایحه اوباماکر بود(. تصــور بدی درباره این 
توافق وجود داشت، مذاکرات و تدوین آن فریبکارانه و کاً به نفع ایران بود: 
قابلیت اجرا و راســتی آزمایی نداشــت و در رابطه با بازه زمانی و گستره ای 
کــه باید پوشــش می داد نیز نارســا و ناکافی بود. ایــن توافق به ظاهر تهدید 
ناشی از برنامه تسلیحات هسته ای ایران را رفع می کرد اما در اصل این طور 
نبود. در حقیقت، این توافق به ظاهر نشان می داد راه حلی برای اختافات 
اســت ولی در اصل توجهات را از خطر هســته ای منحرف می کرد، در عین 
حال تحریم های اقتصادی را که فشاری اساسی بر اقتصاد ایران وارد کرده 
بود، لغو می کرد. همچنین به تهران اجازه می داد اساساً بدون هیچ مانعی 
برنامه هــای خود را پیش ببــرد. عاوه بر این توافق هســته ای به طورجدی 
دیگــر تهدیدهــای ایران را رفــع نمی کرد، ایــن تهدیدها موارد زیــر را در بر 
می گرفت: برنامه موشک های بالستیک )که از آن به عنوان سرپوشی برای 
تولید موشــک های با قابلیت حمل کاهک هســته ای اســتفاده می شود(؛ 
تداوم نقش ایران به عنوان تأمین کننده مالی اصلی تروریســم بین المللی 
و فعالیت های شــیطنت آمیز دیگر این کشور در منطقه به واسطه افزایش 
قدرت ســپاه قدس به عنوان بازوی نظامی خارجی سپاه پاسداران انقاب 

اسامی در عراق، سوریه، لبنان، یمن و دیگر مناطق جهان.
خاصــی ایران از تحریــم، بهره برداری از 150 میلیــون دلار پول نقدی که 
امریکا به صورت اسکناس های پالتی با هواپیمای باری به تهران فرستاد و آزاد 
شــدن 150 میلیارد دلار از دارایی های مســدود شــده تهران در نقاط مختلف 
جهان باعث شد که ایرانی ها دوباره فعالیت های خود را از سر بگیرند. ترامپ 
و دیگر نامزدهای جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری 2016 علیه 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( -عنوان رسمی توافق هسته ای ایران- 
کمپین کردند و باور عمومی این بود که هر یک از آنها آماده اند بعد ازمراسم 
تحلیف، اقدامی جدی علیه این توافق به عمل آورند. اما ترکیبی از تیلرسون، 
متیس و مک مســتر تاش های ترامپ را برای رها شــدن از این توافق اسفبار 
ناکام گذاشت و این موضوع باعث شد رسانه ها با اطاق »محور بزرگان« آنها 
را تحسین کنند چرا که به گفته رسانه ها این سه نفر جلوی توهمات جنون آمیز 
ترامپ را گرفته بودند. ای کاش آنها این را می فهمیدند. در حقیقت بسیاری 
از حامیان ترامپ تاش های این سه نفر را مانعی برای عمل کردن به وعده 
داده شده به رأی دهندگان قلمداد می کردند. مک مستر با مخالفت با کاربرد 
اصطاح »تروریســم اســام گرای رادیکال« برای توصیف چیزهایی مانند... 
تروریســم اســام گرای رادیکال به خودش هم رحم نمی کــرد. جیم بیکر در 
دولت جورج بوش )پدر( چهل و یکمین رئیس جمهوری امریکا وزیر خارجه 
بود و من هم برای او کار می کردم. بیکر وقتی می دانســت بوش خواســته ای 
را که من بر آن اصرار داشــتم، نمی پسندد به من می گفت: »جان، مردی که 
بــا رأی مردم به عنــوان رئیس جمهوری انتخاب شــده نمی خواهد این کار را 
انجــام دهد«. بیکر معمولاً با این واکنش به من حالی می کرد که نباید بیش 
از این اصرار کنم، اما در دســتگاه امنیت ملی نوپای دولت ترامپ »منتخب 

مردم« فقط به دنبال برخی اعداد و ارقام روی نمودارهای آماری بود.
در اوایل ماه مه )2017( بعد از گفت و گوی دیگری با پریباس و بنن در کاخ 
سفید، آنها من را به جایی بردند که درنهایت به فرصتی برای گرفتن عکس 
با ترامپ و پنس در مقابل ســتون های وصل کننده اقامتگاه رئیس جمهوری 
به بال غربی کاخ سفید، تبدیل شد. ترامپ در محاصره عکاسان و خبرنگاران 
و در حالی که در امتداد ســتون ها قــدم می زدیم، به من گفت: »جان، خیلی 
خوب اســت که دوباره شــما را ماقات می کنم.« مــا درباره فیلیپین و تهدید 
پکن برای توســعه قلمــرو حاکمیت خود بــه تقریباً کل دریــای جنوبی چین 
صحبــت کردیم و وقتی گفت و گوهایمان تمام شــد ترامپ با صدای بلند که 
کامــاً بــرای لشــگر خبرنگارانی که ما را دنبــال می کردند، قابل شــنیدن بود، 
گفــت: »تیلرســون این دور و برها نیســت؟ باید بــا جان حرف بزنــد.« با این 
جمله، ترامپ به ســمت دفتر بیضی رفت. پریباس گفت، »فوق العاده بود. 

ما دوست داریم موقعیتی پیش بیاید که شما مدام به اینجا بیایید.«
زندگی درکاخ سفید به روال خاص خودش پیش می رفت، ترامپ در ماه 
مه همچنین جیمز کومی رئیس پلیس فــدرال امریکا )اف بی آی( را آن طور 
که بنن می گفت به پیشنهاد کوشنر مشاور ارشد و دامادش اخراج کرد، سپس 
با سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه دیدار کرد )که در آن مقطع بیش از 25 
سال بود که می شناختمش(. ظاهراً ترامپ در این دیدار کمتر در زمینه طرح 
مسائل محرمانه احتیاط کرده بود و از جمله به نوشته روزنامه نیویورک تایمز 
کــه در تهیه اخبار خود بی طرف اســت، کومی را در حضــور لاوروف »مجنون 
و دیوانــه« خوانــده بود. من اواخر ماه مه همان ســال در اســرائیل ســخنرانی 
داشــتم و قــرار بود بــرای اولین بار از زمان ریاســت جمهوری بــوش )پدر(، با 
بنیامین نتانیاهو ملقب به »بی بی« نخســت وزیر اسرائیل دیدار کنم. تهدید 
ایران موضوع اصلی این گفت و گو بود که همیشه هم موضوع مورد توجه هر 
نخست وزیر دیگری در اسرائیل بوده است اما او همچنین درباره واگذار کردن 
مســئولیت پایان دادن به اختافات فلســطینی ها و اسرائیلی ها به کوشنر که 
نتانیاهو خانواده او را از ســال ها قبل می شــناخت، تردید داشت. نتانیاهو آن 
قدر سیاســتمدار بود کــه مخالفت خود را با این مســأله علنی نکند اما مانند 
بیشــتر کشــورهای جهان در تعجب بود که چرا کوشنر فکر می کند قادر است 

این اختاف را حل کند در حالی که افرادی مانند کسینجر نتوانسته بودند.
ماه ژوئن به کاخ سفید بازگشتم تا با ترامپ ماقات کنم و با پریباس قدم 
زنــان تا دفتر »بیضی بیرونی« )محل اســتقرار منشــی های خصوصی رئیس 
جمهوری( رفتیم. ترامپ از در باز اتاقش ما را دید و گفت: »سام جان، لطفاً 
یک دقیقه صبر کنید، دارم حکم انتصاب قضات جدید را امضا می کنم.« از 
اینکــه هر چقدر وقت لازم دارد به او بدهم، خوشــحال بــودم. به دلیل رکورد 
رو بــه افزایــش ترامــپ در انتصابــات قضایی ارائه این فهرســت بــا موافقت 
قضاتی مانند »نیل گورساچ« و »برت کاوانا«، اولویت اصلی جمهوریخواهان 
و بزرگترین دستاورد دولت ترامپ را تشکیل می داد. وقتی من و پریباس وارد 
اتاق شــدیم بــه ترامپ به دلیل خــروج از توافق آب و هوایــی پاریس تبریک 
گفتم. »محور بزرگان« نتوانســته بود مانع خروج ترامپ از این توافق شــود و 
بــه نظر من پیروزی بزرگی علیه حاکمیت جهانی محســوب می شــد. توافق 
پاریس معمایی برای همه کسانی بود که واقعاً نگران تغییرات آب و هوایی 
هستند. توافقات بین المللی همچون بسیاری دیگر از مسائل امکان پرداختن 
به موضوعات مهمی را فراهم و فرصتی را برای سیاستمداران ایجاد می کند 
تــا خــود را مطرح کننــد اما این توافقات تفــاوت واقعی آشــکاری را در جهان 
ایجــاد نکرده اســت )و توافــق آب و هوایی به عنوان یک مــورد خاص مفرَی 
را برای کشــورهایی همچون چین و هند که اساســاً قابل کنترل نیستند، ایجاد 
کرده است(. نسخه ای از مقاله خود تحت عنوان »آیا باید حاکمیت جهانی را 
جدی بگیریم؟« که سال 2000 در »مجله حقوق بین الملل شیکاگو« به چاپ 
رســیده بود را به ترامپ دادم نه به خاطر این که آن را بخواند بلکه برای این 

که به او اهمیت استقال و حاکمیت ملی امریکا را یادآوری کنم.

اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد

 خاطرات 453 روز 12
حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

 تولید بیش از 13 میلیون تن 
گاز دی اکسید کربن در تهران 

ظرف یکسال
 ضــرورت تأمین برق پایتخــت به منظور رفاه و 
آســایش شــهروندان، جلوگیری از بروز اشــکال 
در فرآیندهــای امنیتــی و انتظامــی و قطع برق 
ســفارتخانه ها و مراکز بین المللی و پاسداشــت 
می کنــد  ایجــاب  کشــور،  مــرزی  بــرون  چهــره 
متخصصان و کارشناســان شرکت توزیع نیروی 
برق تهــران بزرگ در تمام طول ســال در حال 
برنامه ریــزی بــه منظــور گــذر ایمــن از فصــل 
گرما باشــند. در راستای دســتیابی به این هدف 
هرســاله طرح های متعــدد فنــی و فرهنگی در 
این شــرکت به مرحلــه اجرا در می آیــد. جدا از 
اقداماتــی کــه به منظــور کاهش تلفات شــبکه، 
بهبــود توزیــع جریــان و جلوگیری از افــت ولتاژ 
انجــام  تجهیــزات  بهبــود  و  توســعه  بواســطه 
می شــود بخــش قابــل توجهــی از فعالیت هــا، 
متمرکز بر برنامه های پاســخگویی بار اســت که 
موفقیت این دسته از طرح ها نیازمند همکاری 
متقابل و متعهدانه مشــترکان در تهران است. 
یکــی از مهم تریــن طرح هــای پاســخگویی بار، 
مدیریــت مصــرف بــار مشــترکان بــزرگ بویژه 
ادارات و صنایــع بــه منظــور کاهــش مصــرف 
برق در ســاعات اوج بار اســت. ســاعات اوج بار 
در تهران، از ســاعت 12 تا 16 و 20 تا 23 اســت. 
بخــش مهمی از مصــرف برق در ســاعات اوج 
دســتگاه های  و  ادارات  بــه  متعلــق  روز  میــان 
بــا  راســتا  ایــن  در  اســت.  پایتخــت  اجرایــی 
پیگیری های کارکنان شــرکت توزیع نیروی برق 
تهــران بــزرگ، تفاهمنامه هایی با این دســته از 
مشــترکان امضــا می شــود که به موجــب آن در 
ازای کاهــش مصرف برق در ســاعات اوج بار و 
کمک به کنترل پیک بار تهران، از مزایای مقرر، 
برخــوردار خواهنــد شــد. 250 اکیــپ عملیاتی 
نیــز روزانه وظیفه مراجعه بــه ادارات و ارزیابی 
میدانــی عملکــرد آنــان و در عیــن حــال ارائــه 
آموزش هــای لازم را بــر عهــده دارنــد. امســال 
در ایــن راســتا، طــرح متفاوتــی نیــز بــه مرحله 
اجرا درآمده اســت. در ایــن طرح با به کارگیری 
فناوری هــای مبتنی بــر اینترنت اشــیا، مصرف 
برق دســتگاه های سرمایشی نهادهای عمومی 
نیــروی  توزیــع  شــرکت  بــا  تفاهمنامــه  دارای 
بــرق تهران بــزرگ، کنترل و در صــورت نیاز، با 
تغییــر دما یــا خروج از مدار مصــرف از راه دور، 
میــزان مصرف برق در ســاعات اوج بار کاهش 
خواهد یافت. باید توجه داشت رشد روز افزون 
تکنولوژی، بســتری مناســب را برای استفاده از 
فناوری های روز به منظور کنترل بهینه مصرف 
انرژی در شهرهای بزرگ فراهم کرده و شرکت 
توزیع نیروی برق تهــران بزرگ نیز تاش دارد 
تــا در ایــن زمینــه، مجموعــه ای نوآور و پیشــتاز 
باشــد. ایــن مهم امســال بــا فعال ســازی طرح 
نوینــی به عنــوان تجمیع کننده بــار، تحقق پیدا 
کرده. طرحی که ضمن کاهش مصرف برق در 
ســاعات اوج مصرف، می تواند به اشتغال زایی 
نیــز کمک قابل توجهی کند. در این طرح که در 
بســتر اهــداف وزارت نیرو به منظور اســتفاده از 
راهکارهای نوین مدیریت و بهره وری انرژی و به 
کارگیری اســتارتاپ ها و استفاده از ظرفیت های 
جوانان، اجرایی شده است، متقاضیان حقیقی 
و حقوقی پس از شــرکت در فراخــوان صادره و 
بررســی مدارک ارســالی، انتخاب و پس از عقد 
قــرارداد با اجرای طرح های ابتکاری به انتخاب 
خود و بــا هماهنگی و تأیید این شــرکت، اقدام 
بــه جلب همــکاری تعداد معینی از مشــترکان 
خانگی و تجاری، که از قبل مشــخص شــده اند، 
بــه منظور کاهش مصرف برق در ســاعات اوج 
بــار خواهنــد کرد. با بررســی رونــد مصرف برق 
ایــن دســته از مشــترکان، طبق داده هــای ثبت 
شــده در لــوازم اندازه گیــری و بر اســاس میزان 
موفقیت کســب شــده در کاهش مصــرف برق 
در ســاعات اوج بــار، طبق قراردادهــای تنظیم 
شــده، پــاداش نقدی بــه پیمانــکاران پرداخت 
خواهد شــد. یکی دیگر از اقدامات انجام شــده 
در تهــران، نصــب کنتورهــای هوشــمند بــرای 
مشــترکان اســت. اقدامــی کــه منجــر شــده در 
حدود نیمی از مصرف برق پایتخت از راه دور، 
لحظه به لحظه، رصد و ارزیابی شود. مشترکان 
دارای کنتــور هوشــمند هــم قادرند بــا مراجعه 
www. به درگاه اینترنتی این شــرکت به نشانی

tbtb.ir منحنی مصرف خود را به شــکل برخط 
مشــاهده کننــد. اگر در نظر بگیریــم تأمین برق 
مورد نیــاز تهرانی ها، تنها در ســال 1398 بیش 
اکســید کربــن وارد  تــن گاز دی  از 13 میلیــون 
محیط زیست کشور کرده است، اهمیت مقوله 
افزایــش بهــره وری انــرژی، بیش از پیــش بر ما 

آشکار خواهد شد.

وصال روحانی/ دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
امریکا و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی طی 
سه سال اخیر سه اجاس با یکدیگر داشته اما 
هنوز نتوانسته اند درباره نحوه زدودن خطرات 
هســته ای بــرای طــرف مقابــل به یــک تفاهم 
اصولــی و قطعی برســند. کامیابــی ترامپ در 
مذاکــره بــا کره شــمالی، بــرای کره جنوبــی نیز 
امیدبخش صلح در شبه جزیره کره بود. اما با 
ناکامی ترامپ، اکنون سئول نیز خود را دلسرد 

و دلشکسته از همراهی با امریکا می بیند.
به گزارش »فارن افرز«، ناامیدی کره جنوبی 
از اتحاد با امریکا در حالی به اوج خود رســیده 
است که جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق 
امریکا در کتاب خاطراتش فاش کرده اســت، 
ترامپ بیــش از آنکه به دنبــال حاصل مثبت 
جلســات خود با رهبر کره شمالی باشد، در پی 
اهداف تبلیغاتی برای خود بوده و می خواسته 
انعکاس رســانه ای مذاکــرات صلح وی و کیم 
جونگ اون با شرح و بسط در روزنامه ها منتشر 
شده و پلی برای پیروزی  وی در انتخابات 2020 

باشد.
ë آیا زمان تغییر روبه رو نرسیده است؟

چــه حرف هــای بولتــون را مبنــا بگذاریم و 
چه خیر ترامپ هیچ گاه اهمیت چندانی برای 
روابطــش بــا کره جنوبــی قائــل نبوده و شــاید 
بــه این خاطر کــه آن را همواره در دســترس و 
یک توفیق قطعی و دائمی می شمرده است. 
کره جنوبــی بــا نادیده گرفتن بخشــی عمده از 
برنامه ریزی هــای هســته ای خود ثابــت کرده، 
حاضــر اســت در راه همکاری با کاخ ســفید از 
منافــع خویــش نیز بگــذرد ولی همــان میزان 
بویــژه  امریکایــی  طــرف  جانــب  از  را  تعهــد 
در دوره زمامــداری ترامــپ مشــاهده نکــرده 
اســت. دولــت ســئول بــا فرســتادن 700 هزار 
کیــت تشــخیص ایــن بیمــاری بــه واشــنگتن 
کمــک زیــادی بــه دولــت ســهل انگار امریــکا 
کــرد اما امروز ســران کره جنوبــی دائماً از خود 

می پرســند آیا یک دهم تعهدی را که در قبال 
دوست بی وفای خود داشته اند، از سوی طرف 
مقابــل دیده اند و اگر ندیده اند آیا زمان تغییر 

رویه در برابر امریکایی ها نرسیده است؟
ë ...یا پول بدهید یا

اتحاد امریــکا و کره جنوبی در حالی هر ماه 
لرزان تر می شــود که طبق فرضیه های بولتون 
ترامپ تقریباً به همان اندازه که به کره شمالی 
بدبین است، به همسایه جنوبی این کشور نیز 
شــک دارد و معتقــد اســت دولت ســئول هم 
پنهــان کاری هــای زیــادی در عرصه سیاســت 
خارجی خویش دارد که لزوماً به سود پنتاگون 
و منافع سیاســی- نظامی آن در سطح جهان 
نیست. در سال 2018 ترامپ که عادت به باج 
گرفتن بویژه از ســعودی ها دارد، به وضوح به 
ســران کره جنوبی گفت که یا پول اسکان شمار 
زیادی از سربازانش در خاک امریکا را بپردازد 
یــا تن بــه کاهــش آشــکار نیروهــای امریکایی 
در ســئول و ســایر مناطــق سوق الجیشــی در 
ســرزمین کــره بدهــد. ترامــپ یک ســال بعد 
تعارف را کنار گذاشــت و مبلغــی را که در این 
ارتباط از کره  جنوبــی می خواهد، پنج میلیارد 
دلار اعــام کرد ولی دولت ســئول گفت از 1.3 
میلیــارد دلار فراتر نمــی رود. همین امروز هم 
ترامــپ در مذاکــرات و معامــات نیمه تمام 
خود با کره شــمالی طوری رفتــار می کند که در 
آن هیــچ اهمیــت و اولویتــی به حفــظ امنیت 

همسایه جنوبی این کشور داده نمی شود.
ë چکمه باج خواهی

مشــکل دولــت ســئول ایــن اســت کــه اگر 
ترامــپ پنــج مــاه بعــد در انتخابــات جدیــد 
ریاســت جمهوری امریــکا بر جو بایــدن فایق 
آید و دوباره کلید دار کاخ ســفید شــود، چکمه 
باج خواهی خود را بیــش از پیش بر گلوی کره  
جنوبــی خواهد گذاشــت و این بار فرار ســئول 
نشــینان از مســئولیتی کــه امریــکا بــرای آنان 
قایل است به سادگی مرتبه های قبلی نخواهد 

بــود. همیــن امروز در جلســات هیــأت دولت 
کره جنوبــی بارهــا ایــن ســؤال از ســوی برخی 
وزرای این کشور شنیده می شود که آیا باید این 
رابطــه یکطرفه و کــم اثر را با واشــنگتن حفظ 
کرد یا به ســمت و ســوی دیگری رفت و از این 
پــس یار اروپایی هایی شــد که احســاس تعهد 
و مسئولیت شــان به وضوح بیشتر از»امریکای 

ترامپ« است.
ë همپا، نه فرمانبر صرف

تصمیم اخیر ترامپ در زمینه لغو مانورهای 
مشــترک نظامی امریکا و ســربازان کره جنوبی 
تیــر تــازه وی بــه ســوی زرادخانــه کره جنوبــی 
بــود که ناظــران کــره ای را مطمئن کــرد امریکا 
در روابطــش بــا ســئول فقط بــه منافع خویش 
می اندیشــد و سرنوشــت کره ای هــا ذره ای هــم 
برایش اهمیت ندارد. مردم کره جنوبی از ابتدا 
هم نســبت بــه امریکایی ها بدبین و مشــکوک 
بوده انــد اما اینک ارتشــی های این کشــور مهم 
شرق آسیایی هم نسبت به این مسأله حساس 
شده و معتقدند باید فصلی تازه در روابط شان 
با امریکا بگشایند که اگر قرین با قطع همکاری 
بــا واشــنگتن نباشــد لااقــل تصریح کننــده این 

مســأله باشد که دولت سئول همپای واشنگتن 
است و نه فرمانبردار صرف آن.

ë به سوی یک دیوار بلند تازه
کره جنوبی  حتی به این نیز دلخوش نیست 
که همزمان با سست شدن روابطش با امریکا 
با همســایه شــمالی اش در یک راه مشترک تر 
از گذشــته قرار گرفته و هیچ نشــانه ای از صلح 
بین دو همسایه دیده نمی شود. با این اوصاف 
نه دولت واشــنگتن و نه سیاســتمداران ارشــد 
سئول نمی دانند در پی اجاس بعدی ترامپ 
با کیم جونگ اون باید چه بکنند و آیا تکیه گاه 
مشترکی برای سئول- واشنگتن متصور است 
یا خیر. کره شــمالی اخیــراً دفتر نمادین روابط 
دو کــره را کــه در یک مجتمع بــزرگ صنعتی 
در خاک کره شــمالی قرار داشــت، منفجر کرد 
تا به همسایه اش بگوید حتی اگر در روابطش 
با امریکا تجدید نظر کند هرگز در پیونگ یانگ 
یک دوســت تلقی نخواهد شد. اما آیا اینگونه 
برخوردهــا برای ترســیم دقیــق حالت جدید 
روابــط امریــکا- کره جنوبــی کفایــت می کند و 
آیا هر دو ســو به ســوی یک دیوار بلند و تازه از 

بی اعتمادی ها طی طریق نمی کنند؟

زهره صفاری/ روزنامه »واشنگتن پست« امریکا 
در گزارشی از توطئه تازه »محمد بن سلمان« 
برای پسرعمو و رقیب سابقش پرده برداشت و 
با وارد کردن اتهامات فســاد مالی و خیانت به 
خاندان سلطنتی، تیر خاص را برای از میدان 

به در کردن او از کمان رها کرد.
ایــن گــزارش جنجالــی در حالــی از پایــان 
تحقیقــات تیــم مبــارزه بــا فســاد بــه ریاســت 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد جوان سعودی 
در پرونــده »محمــد بــن نایــف« خبــر داد کــه 
امریکایی ها همواره در مبارزه با تروریســم با او 

همکاری داشته اند.
بنا بــر اطاعات فاش شــده تیــم ولیعهد، 
»بــن نایــف« متهــم بــه برداشــت غیرقانونی 
قالــب  در  ســعودی  ریــال  میلیــارد  چندیــن 
پروژه هــای مبارزه با تروریســم در زمان حضور 
در وزارت کشــور و تزریــق آنهــا بــه شــرکت ها 
اســت.  کــرده  خــود  شــخصی  حســاب های  و 
منابع عربســتانی مدعی شــده اند ایــن تیم در 
حالــی اعــام کرده انــد، »بــن نایف« ملــزم به 
بازگردانــدن 15 میلیــارد دلار اســت کــه هنــوز 
مشخص نیست آنها چگونه به این رقم دست 
یافته اند. بواقع آنچه مســلم است »بن نایف« 
پســر عموی 60 ساله »بن سلمان« که تا پیش 
از ســال 2012 بــا حکــم ملک عبدالله مســئول 
اصلی برنامه های مبارزه با تروریسم سعودی 
بود و در فاصله سال های 2012 تا 2017 به جای 
پدرش بر جایگاه وزیر کشــور نشست، در حالی 

مجبــور به اعطــای ولیعهــدی به بن ســلمان 
شــد که او تنها رقیب بالقوه او برای رســیدن به 

پادشاهی به شمار می رفت.
ë اعتراض حامیان، دفع اتهام امریکایی

اخبار اثبات نشده فساد و اختاس »محمد 
بــن نایــف« گرچه از ســوی منابع ســعودی در 
حــال گســترش اســت کــه براســاس گــزارش 
»واشــنگتن پســت« حامیــان او، آن را مغایر با 
نتایج راســتی آزمایی ســال 2007 کــه به تأیید 
ملک عبدالله رســید، می دانند. دسامبر همان 
ســال ملک عبدالله پــای حکمــی را امضا کرد 
که بــه »محمد بــن نایــف«، به عنوان دســتیار 
مدیریــت  مــی داد  اجــازه  وقــت  کشــور  وزیــر 
بــا  مبــارزه  پروژه هــای  هزینه هــای  و  بودجــه 
تروریســم و شناســایی فعالیت های حســاس 
ضــد ســلطنتی را همچنان به دســت گیرد. در 
مقابــل وی تنهــا موظف بود در پایان هر ســال 
صــورت مالی مخــارج را بــه پادشــاه ارائه کند. 
درخواســت 5 میلیــارد ریالی)ســعودی( »بن 
نایــف« در مــه 2013 برای اجــرای 8 پروژه ضد 
تروریســتی، 378 میلیــون ریــال بــرای تجهیز 
فرودگاه هــای پنهانــی، 1.6 میلیــارد ریال برای 
پروژه های هوایی و 1.5 میلیارد ریال برای موارد 
امنیتــی ماننــد تهیه ســاح نیز بــه تأیید ملک 
عبدالله رســیده و حتی پادشاه نیز با پیام کوتاه 
»مشکلی نیست« بر فعالیت های قانونی »بن 
نایف« صحه گذاشته بود. حامیان »بن نایف« 
معتقدند این مــدارک در دفتر وکای ولیعهد 

سابق در انگلیس و سوئیس نگهداری می شود 
و در صورت لزوم قابل ارائه به نهادهای قانونی 
بین المللی است. در مقابل این اسناد مقامات 
ســعودی نزدیــک بــه »محمد بن ســلمان« و 
حتی ســخنگوی سفارت در واشــنگتن با اتخاذ 
سیاســت ســکوت، حاضــر بــه انتشــار اســناد 
نیســتند. همزمان اما افســران ســازمان »سیا« 
کــه در جریان پروژه هــای مخفیانه »بن نایف« 
بودنــد، اعــام کرده انــد کــه مبالغ اعام شــده 
در اتهامــات در پروژه هــای مشــترک امریــکا و 
عربســتان برای مبارزه با تروریسم هزینه شده 
اســت. »جــان بنــان«، یکــی از مدیــران ســابق 
سازمان سیا که بیش از یک دهه با »بن نایف« 
همکاری داشت در مصاحبه ای گفت: »محمد 
بــن نایف یکی از مهره های مــورد عاقه ملک 
عبــدالله بــود و او در همــه پروژه هایــی کــه بــه 
سرپرســتی »بــن نایــف« بــود، ســرمایه گذاری 
می کــرد. تــا آنجایی هم کــه من از او شــناخت 

دارم اهل اختاس یا پولشویی نبود.«

عبــدالله  ملــک  ســلطنت  دوران  در  کــه  او 
مــورد اعتمــاد پادشــاه بــود بــا روی کارآمــدن 
کینــه  و  حســادت  قربانــی  »ملک ســلمان« 
توزی ها شــد و دریافت دورانش به پایان رسیده 
اســت. از همان زمان ســعی کــرد مالکیت های 
شــخصی اش در شــبکه شــرکت های پنهانی را 
بــه خزانــه داری عربســتان منتقل کنــد. اما این 
اقدامــات بــرای »محمــد بــن ســلمان« کافــی 
به نظر نمی رســید و او در حالــی اقدام به اخراج 
دستیاران ارشد »بن نایف« کرد که می دانست او 
قدرت ندارد از دوستانش حمایت کند. اوضاع با 
روی کار آمــدن ترامــپ و حمایت های او از »بن 
ســلمان« بدتر شــد و با وجود اعام وفاداری به 
ولیعهد، چاره ای جز اســتعفا نماند. اما شرایط 
جدیــد نیز از احســاس خطر »بن ســلمان« کم 
نکرد و ابتدا اقدام به اعمال فشــار و تحریم های 
ســنگین علیه »بن نایف« و خانــواده اش کرد و 
ســرانجام نیز مه 2020، در توهم یک توطئه او و 

چند شاهزاده دیگر را بازداشت کرد.

سئول همیشه متحد امریکا بوده اما اکنون اتحاد آنها لرزان شده است

ریزش متحدان

طراحی توطئه در کاخ سلطنتی ریاض
نبرد پسرعموها در کاخ پادشاهی عربستان همچنان ادامه دارد

گــروه جهــان/ در ادامــه تاش هــا بــرای بــه ســامان رســیدن 
وضعیت امنیتی در افغانســتان، این کشور این هفته در تدارک 
نشســت هایی بــوده  اســت. دیروز نشســتی بــا حضور 20 کشــور 
و ســازمان جهانــی را برگزار کــرد و امروز و روز پنجشــنبه نیز دو 

نشست دیگر برگزار می شود. 
به گزارش »آی ای  اناس«، شــبکه خبری مســتقل هندی، در 
نشســتی که دیروز در کابل برگزار شــد، بجز خود افغانســتان 17 
کشور و دو سازمان بین المللی هم دعوت بودند. در این نشست 
طرفیــن حاضــر در نشســت، دیدگاه های خــود را دربــاره صلح 

افغانســتان بیــان کردنــد. از بین کشــورهایی که به این نشســت 
دعوت شــده بودند، می توان به امریکا، روســیه، چین، پاکستان، 
هند، ایران، عربســتان و قطر اشــاره کرد. میزبانی این نشست را 
محمد حنیف اتمر وزیر خارجه افغانستان برعهده داشت. این 
نشست در حالی برگزار شد که هرچند امریکا با طالبان توافقنامه 
صلح امضا کرده و در تدارک برای برگزاری نشست بین الافغانی 
اســت، هنوز خشــونت ها از ســوی طالبان ادامــه دارد. طوری که 
هفته پیش، به عنوان خونبارترین هفته افغانســتان در 20 ســال 
گذشــته برآورد شد. طالبان آزاد نشدن همه زندانیان خود را که 

در زندان های افغانســتان به ســر می برند، یکی از موانع مذاکره 
عنوان کرده اســت. طالبان بیش از 5 هزار زندانی در زندان های 
افغانستان دارد که طبق مذاکراتی که با امریکا داشته باید همه 
آنها آزاد شــوند و ســپس مذاکرات صلح با دولت آغاز شود. اما 
دولت افغانســتان هنوز راضی به آزاد کردن 597 زندانی از این 
زندانیان نشــده اســت و آنها را مسئول خون های ریخته شده در 
این کشــور می داند. احمد رشید توتاخیل که رهبری فرآیند آزاد 
کــردن زندانی ها را برعهده دارد گفته اســت، این افراد متهم به 

ارتکاب جرایم اخاقی جدی هستند.
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بازار داغ نشست ها با محور افغانستان


